
 

 

Universi tà  Popolare di  Trieste 
Fondata nel 1899   

Ente Morale Culturale e d’Istruzione 
 

    NEC  ARMA  NEC OPES 
    SED ARTES ET SCIENTIAE 

    P   E  R  E  N   N  A  N   T 

 
Medaglia d’Oro del Presidente della Repubblica Italiana ai benemeriti della Scuola della Cultura e dell’Arte 

            
 

ELEZIONE DA PARTE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI DEL COMPONENTE ELETTIVO 

IN SENO AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’UNIVERSITA’ POPOLARE DI TRIESTE 

 
 

premesso 
 

- che il Consiglio di Amministrazione si è insediato in data 10 luglio 2020 e nella medesima 
data ha eletto nel suo seno il Presidente e Legale Rappresentante e il Vice Presidente nelle 
persone rispettivamente del dott. Emilio Fatovic (designato dal MAECI) e del dott. Paolo 
Rovis (designato dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia); 
 

- che a seguito delle dimissioni rassegnate dal Presidente Emilio Fatovic a far dara dal 
01.11.2023, il MAECI, con nota ministeriale di data 14.11.2023, ha designato quale proprio 
rappresentante in seno al Consiglio di Amministrazione il dott. Edvino Jerian, eletto 
Presidente e Legale Rappresentante nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 
27.11.2023; 

 
considerato 

 
- che per l’indicazione del componente elettivo devono essere indette le elezioni nei termini e 

con le modalità previste nello Statuto (art. 24 e seguenti); 
 
 

il sottoscritto, dott. Edvino Jerian, 
in qualità di Presidente e Legale Rappresentante dell’Università Popolare di Trieste, 

 
D I S P O N E 

 
le elezioni da parte dell’Assemblea dei Soci di un componente elettivo in seno al Consiglio di 
Amministrazione dell’Università Popolare di Trieste, che avranno luogo il giorno venerdì 21 
giugno 2024. 
 
La presente disposizione viene pubblicata il giorno venerdì 31 maggio 2024. 
 
 

IL PRESIDENTE 
Dott. Edvino Jerian 

 


